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FINANSMINISTERIET

Folketingets Finansudvalg 21. januar 2019
Christiansborg

Svar pa Finansudvalgets spgrgsmal nr. 293 (Alm. del) af 10.
januar 2019 stillet efter gnske fra Jesper Petersen (S)

Spergsmal

Vil ministeren 1 forlengelse af svaret pa sporgsmal 233 oversende tilsvarende ta-
beller, blot hvor de sorters efter hvor stor en fremgang i den disponible indkomst,
som den gxldende landsdel/kommune hat oplevet? Der onskes bade tabeller,
hvor der sorteres efter den absolutte fremgang og den relative fremgang.

Svar

I forlengelse af svaret pd Finansudvalgets sporgsmal 233 (Alm. del) af 6. decem-
ber 2018 viser nedenstiende tabeller hhv. den absolutte og den procentvise udvik-
ling i den gennemsnitlige disponible indkomst pr. indbygger fra 2006-2016 opdelt
pa landsdele og kommuner sorteret, siledes at kommunen/landsdelen med den
storste stigning stir overst i tabellerne.

Tabel 1
Udvikling i gennemsnitlig disponibel indkomst pr. indbygger fra 2006-2016 opdelt pa landsdele, opgjort i
2016-priser, sorteret faldende

Landsdel Kr.
Nordsjeelland 21.350
Byen Kgbenhavn 21.250
Kgbenhavns omegn 20.250
Landsgennemsnit 18.050
Nordjylland 17.700
Dstjylland 17.600
Vestjylland 17.050
Sydjylland 16.650
Bornholm 16.250
Fyn 16.200
Ostsjeelland 13.800
Vest- og Sydsjeaelland 13.500

Anm.: De gennemsnitlige disponible indkomster er opgjort som summen af de disponible indkomster i kommunen
divideret med antal indbyggere. De disponible indkomster er opgjort i 2016-priser opreguleret pa baggrund F
Danmarks Statistiks forbrugerprisindeks.

Kilde: Egne beregninger pa basis af en stikproge pa 33,3 pct. af befolkningen.
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Tabel 2

Udvikling i gennemsnitlig disponibel indkomst pr. indbygger fra 2006-2016 opdelt pa landsdele, sorteret

faldende

Landsdel

Byen Kgbenhavn
Nordjylland
Vestjylland
Bornholm

Dstjylland
Landsgennemsnit
Kgbenhavns omegn
Sydjylland

Fyn

Nordsjzelland

Vest- og Sydsjaelland

Dstsjeelland

Pct.
12,7
11,9
11,3
11,3
11,1
11,0
10,8
10,8
10,7
10,6

8,6

7,5

Anm.: Se anmerkning til tabel 1.
Kilde: Egne beregninger pé basis af en stikproge pa 33,3 pct. af befolkningen.
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Tabel 3

Udvikling i gennemsnitlig disponibel indkomst pr. indbygger fra 2006-2016 opdelt pa kommuner, opgjort i
2016-priser, sorteret faldende

Kommune
Gentofte
Hersholm
Rudersdal
Drager
Lyngby-Taarbsek
Fang
Furesg
Lemvig
Rebild
Frederiksberg
Middelfart
Billund
Kgbenhavn
Leeso
Thisted
Svendborg
Arhus

Vejle

Solred
Samsg
Allergd
Silkeborg
Kalundborg
Herning
Hjerring
Varde

Morsg
Landsgennemsnit
Fredensborg
Hillered
Skanderborg
Viborg

Helsingar

kr.
64.080
45.750
42.210
28.550
28.220
26.300
25.630
24.650
23.630
23.080
22.310
22120
21.790
21.590
20.910
19.850
19.690
19.450
19.410
19.140
18.960
18.760
18.630
18.530
18.350
18.280
18.120
18.050
17.940
17.920
17.840
17.760
17.580

Kommune
Esbjerg
Tender
Norddjurs
Aalborg
Mariagerfjord
Jammerbugt
Syddjurs
Frederikshavn
Skive
Langeland
Bornholm
Favrskov
Odense
Vejen
Hedensted
Nyborg
Herlev
Vesthimmerlands
Kolding
Ikast-Brande
Fredericia
Ringkabing-Skjern
Gladsaxe
Vordingborg
Struer
Ringsted
Nordfyns
Slagelse
Kerteminde
Sorg
Horsens
Ballerup

Randers

kr.
17.490
17.270
17.090
17.070
17.020
16.880
16.770
16.740
16.700
16.480
16.300
16.270
16.200
16.090
16.080
16.000
15.930
15.880
15.840
15.830
15.820
15.780
15.610
15.250
14.830
14.780
14.730
14.650
14.600
14.580
14.340
14.290
14.260

Kommune
Lejre
Roskilde
Senderborg
Holstebro
Brgnderslev
Gribskov
Aabenraa
Hvidovre
Assens
Holbaek
Egedal
Stevns
Frederikssund
Tarnby

Greve

Kage

Faxe
Naestved
Halsnaes
Odsherred
Faaborg-Midtfyn
Haderslev
Lolland

Odder
Radovre
Glostrup
Guldborgsund
Aro
Hgje-Taastrup
Albertslund
Brgndby

Ishgj

Vallensbaek

kr.
14.050
13.890
13.730
13.550
13.540
13.390
13.300
13.290
13.260
13.170
13.160
12.870
12.770
12.740
12.540
12.530
12.440
11.920
11.750
11.730
11.670
11.520
11.230
11.120
10.600
10.190
9.170
7.800
6.740
6.460
6.210
4.740
-460

Anm.: Se anmaerkning til tabel 1.

Kilde: Egne beregninger pa basis af en stikproge pa 33,3 pct. af befolkningen.
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Tabel 4

Udvikling i gennemsnitlig disponibel indkomst pr. indbygger fra 2006-2016 opdelt pa kommuner, sorteret
faldende

Kommune Pct. Kommune Pct. Kommune Pct.
Gentofte 23,8 Esbjerg 11,3 Assens 9,0
Hgrsholm 17,4 Vesthimmerlands 11,2 Holstebro 8,9
Lemvig 16,8 Vejen 11,2 Aabenraa 8,8
Rebild 16,0 Aalborg 11,2 Gladsaxe 8,8
Fang 15,9 Landsgennemsnit 11,0 Ballerup 8,5
Rudersdal 15,2  Frederikshavn 11,0 Holbaek 8,2
Laeso 14,9 Odense 10,7 Hvidovre 8,1
Billund 14,7 Nyborg 10,6 Faxe 7,9
Thisted 14,7 Skanderborg 10,6 Faaborg-Midtfyn 7,9
Middelfart 14,2  Syddjurs 10,6 Lolland 7,8
Drager 13,9  Ringkebing-Skjern 10,5 Lejre 7,8
Kgbenhavn 13,6 Ikast-Brande 10,5 Stevns 7,7
Samsg 13,5 Favrskov 10,3 Haderslev 7,6
Morsg 13,2 Hedensted 10,2 Neestved 7,5
Svendborg 13,2  Struer 10,0 Odsherred 7,5
Lyngby-Taarbaek 12,6  Vordingborg 10,0 Kege 74
Hjgrring 12,5 Solred 10,0 Roskilde 7.4
Furesg 12,4 Kolding 10,0  Gribskov 7,3
Tender 12,2 Nordfyns 9,9 Frederikssund 7.3
Varde 12,2 Fredericia 9,9 Tarnby 71
Arhus 12,1 Helsinger 9,7 Halsnaes 71
Herning 12,1 Hillerad 9,7 Egedal 6,9
Vejle 12,0 Kerteminde 9,5 Greve 6,7
Kalundborg 12,0 Randers 9,5 Odder 6,6
Frederiksberg 11,9 Slagelse 9,5 Radovre 6,3
Langeland 11,8 Herlev 9,5 Guldborgsund 6,0
Norddjurs 11,7 Brenderslev 9,3 Glostrup 59
Viborg 11,7  Fredensborg 9,2 Kro 5,0
Silkeborg 11,7 Horsens 9,2 Albertslund 4,2
Mariagerfjord 11,6  Senderborg 9,1 Hgje-Taastrup 41
Skive 11,5 Ringsted 9,1 Bregndby 3,9
Bornholm 11,3 Allergd 9,0 Ishgj 3,1
Jammerbugt 11,3 Sorg 9,0 Vallensbak -0,2

Anm.: Se anmaerkning til tabel 1.
Kilde: Egne beregninger pa basis af en stikproge pa 33,3 pct. af befolkningen.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansminister
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